

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA (ICATLAX)

Con fundamento en los artículos 61, fracción III de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala; 16,17 y 18 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Tlaxcala, emite el siguiente:

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LA UNIDAD DE CAPACITACIÓN SAN PABLO DEL MONTE DE ESTE INSTITUTO

La Unidad de Capacitación San Pablo del Monte del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Tlaxcala (ICATLAX), con domicilio en carretera Vía Corta Chiautempan-Puebla, Km 7 San Pablo del Monte Tlax., código postal 90970, es responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a los dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, y demás normatividad que resulte aplicable.

Finalidades del tratamiento para las cuales se obtienen los datos personales:

- Inscripción y seguimiento a los cursos de capacitación otorgados por el ICATLAX.
- Contar con datos de control estadísticos e informes sobre el servicio brindado.
- Promover eventos y actividades institucionales de capacitación de difusión, promoción y vinculación.
- Obtener datos estadísticos para registrar el informe mensual, por periodo y anual de actividades del Instituto.
- Generar archivo de trámite, concentración e histórico institucional.
- Expedición de Constancia y Diploma.

Informamos que los datos proporcionados serán transferidos a la Dirección Administrativa, a la Dirección de Planeación y Evaluación, a la Dirección Técnico Académica y a la Dirección de Vinculación del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Tlaxcala (ICATLAX), dado que es necesario para atender y dar seguimiento a la información estadística, de trámite y procesos administrativos del servicio de capacitación brindado. La Unidad de Capacitación San Pablo del Monte del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Tlaxcala, se compromete a que la información que se transfiere a terceros sea tratada de forma responsable, confidencial y exclusivamente por aquellas personas que requieren del conocimiento de dichos datos de acuerdo con lo establecido en el artículo 13, fracción II y



INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA (ICATLAX)

artículo 39, fracciones II y VIII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Tlaxcala, publicada en el Periódico oficial del Estado de Tlaxcala el día martes 18 de julio de 2017.

En el ejercicio de la protección de sus datos personales, usted como titular podrá manifestar su negativa en el tratamiento de sus datos personales mediante un escrito libre dirigido a la Unidad de Transparencia o al Oficial de Protección de Datos Personales del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Tlaxcala (ICATLAX), con domicilio en Antiguo Camino Real S/N Int. Jardín Botánico de Tizatlán, Tlaxcala, Tlaxcala. C.P. 90000, Tel. (246) 689 3858 ext. 3730 o al correo electrónico transparencia@icatlax.edu.mx con horario de atención de 09:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes.

El sitio donde podrá consultar el aviso de privacidad integral es en la siguiente dirección electrónica:

http://201.122.192.38/AVISOS_PRIVACIDAD/UNIDADES/SAN%20PABLO%20DEL%20MONT E%20%20INTEGRAL.pdf

FECHA DE ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN: ABRIL 2025